
 

 
Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 - APIC804003 - 

e mail: apic804003@istruzione.it - Pec: apic804003@pec.istruzione.it – 
Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it 

 

 

 

 

Albo on Line 

Amministrazione Trasparente 
Al SitoWEB 

 

Determina Dirigenziale n. 39 E.F. 2022 

Prot. n. 6459 del 10 novembre 2022 

 
 

Oggetto: Determina per supporto psicologico per il personale scolastico e studenti  anche ucraini - 

Art. 697, comma 1, Lex n. 234/2021  – Misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

virus Covid 19 nelle Scuole. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni   sull’amministrazione   del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L.  15  marzo  1997,  n.  59  concernente  «Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di  funzioni  e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della  L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  143,  della   legge  13 luglio 2015,n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle  amministrazioni pubbliche»  e   successive    modifiche  e   integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  dall’articolo  1,  comma  78,  della  

legge     n.      107    del    2015    e    dagli    articoli    3      e      44      del      succitato      D.I.      129/2018;  

VISTO   la   L.   241   del   7   agosto   1990,   recante   «Nuove   norme   sul   procedimento   amministrativo»;  

VISTO  il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come  modificato  dal 

D.Lgs.19  aprile  2017,  n.  56  (cd.  Correttivo)  e  Decreto  Sblocca   Cantieri,   convertito  con  modificazioni  dalla 

L.14  giugno 2019, n. 55; 

VISTO in particolare l’art.  32,  c.  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  prevede  che,  prima  dell’avvio  delle  

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti, 

decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di   

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad  una  transazione  soggetta  agli  obblighi  di  

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti  dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  («Piano  straordinario  contro  

le mafie,  nonché delega al Governo in materia  di  normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti  in  materia  di  sicurezza»),  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  del  17  dicembre  

2010,     n.     217,      e      relative      modifiche,      integrazioni      e      provvedimenti      di      attuazione; 

TENUTO  CONTO  nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006459 - 10/11/2022 - VI.3 - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 

 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali – delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 12 

gennaio 2022; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvata dal C.I. con delibera n. 57 del 12 gennaio 2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 9584 del 8 marzo 2022 E.F. 2022 – Avviso assegnazione 

risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – 

art. 697, comma 1, Legge n. 234/2021; 

CONSIDERATO che la nota di cui sopra prevede l’assegnazione di euro 2.310,57 per le finalità di cui sopra; 

VISTA la disponibilità finanzia relativa all’E.F. 2022; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento del servizio  di  cui  sopra  si  procederà  con  procedura selettiva  che 

verrà pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica; 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

L’avvio della procedura selettiva volta ad individuare un  esperto con titolo accademico in PSICOLOGIA per il 
supporto psicologico al personale della scuola, studenti e famiglie attraverso servizi professionali per 
l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 
conseguenze derivanti   dall’emergenza COVID-19. I suddetti fondi possono essere impiegati per fornire 

assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraine. 

PROGETTO PERIODO IMPORTO LORDO 

Assistenza e supporto Psicologico Dicembre 2022 - Febbraio   2023 € 2.310,57  

Di cui  

- 57 h  e 45 minuti 

- 40 euro costo orario 

 

Art. 2 

Di autorizzare la spesa complessiva presunta di €  2.310,57 omnicomprensiva - da imputare al Programma Annuale 

del periodo di riferimento. 

Art.3 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) la Dirigente Scolastica. 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006459 - 10/11/2022 - VI.3 - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2022-11-10T12:20:54+0100
	GAIA GENTILI




